

📍 CINQ MARS LA PILE  
@ : [laurachevereau37@gmail.com](mailto:laurachevereau37@gmail.com)  
☎ : 06.73.02.47.10

39 ans - 1 enfant - permis B

## PROFIL :

Avec une expérience dans le domaine QSE de plus de 10 ans, mes différentes missions m'ont permis d'obtenir de solides acquis en qualité, dans les domaines du Nucléaire et de l'Industrie quel que soit le domaine (aéronautique, pharmaceutique, armement, ...). J'ai pour vocation d'améliorer, simplifier et mettre en exécution un système performant et efficient pour tous, des équipes terrain à la direction.

## COMPÉTENCES :

- Sens des responsabilités
- Gestion des priorités
- Adaptabilité et Autonomie
- Rigueur et capacité d'analyse
- Esprit de synthèse
- Communication
- Capacité à fédérer

## FORMATIONS :

- 2017 : MASTER 1 Responsable Qualité Sécurité Environnement au CESI du MANS (72) en alternance à POLINORSUD (ORANO)
- 2006 : BTS Négociation Relation Client AU GRETA TOURAINE (37) en alternance
- 2004 : BACCALAUREAT STT option Actions communication commerciales au Lycée Alfred de Vigny (37)

## HABILITATIONS ET FORMATIONS :

- BOHOV/ATEX/Amiante SS4 / Contrôles des équipements de travail en hauteur
- SST
- Formation PERRIER sur le leadership et la culture Sécurité

## INFORMATIQUE :

- Pack Office
- Préventéo
- Winlassie
- Mimosa
- Codex

## CENTRES D'INTÉRÊTS :

- Voyage
- Lecture
- Sport (cross training et badminton)

# Laura CHEVEREAU RESPONSABLE QUALITÉ

## EXPERIENCES PROFESSIONNELLES :

### Responsable QSE - ACTEMIUM TOURS et ACTEMIUM MAINTENANCE OUEST CENTRE (Groupe VINCI énergies - 37)

Sept. 2022 à aujourd'hui (Secteur Industrie et aéronautique)

- Renouvellement et mise en place de la certification ISO Q.S.E
- Mise à jour des systèmes de management qualité
- Audits Q.S.E pour les entités du périmètre + audits terrain
- Résolution de problèmes – analyse et gestion des événements (REX/PEX)
- Pilotage du plan d'actions et mise en place de groupe de travail
- Suivi de la veille réglementaire Q.S.E
- Suivi des contrôles réglementaires
- Organisation semaine sécurité et environnement

### Responsable QSE sur le CNPE de CHINON - SAMSIC (37)

Fév. 2022 à Sept. 2022 (secteur nucléaire)

- Management de la sécurité sur le terrain
- Mise en place et gestion de tableaux de bord
- Analyse des événements et suivi des plans d'actions associés
- Création et suivi des dossiers de réalisation de travaux
- Participation aux diverses réunions d'exploitation client/prestataire

### Responsable QSE domaine nucléaire - ONET TECHNOLOGIES Agence formation - CHINON (37)

Mai 2017 à Fév. 2022 (secteur nucléaire-formations)

- Refonte du système qualité (démarche de simplification et d'amélioration)
- Appui Qualité auprès des antennes (France)
- Auditrice interne système qualité groupe ONET TECHNOLOGIES
- Auditrice chantiers écoles + conception selon cahier des charges EDF
- Chef de projet construction chantier école (Centres de Thionville/Mer)
- Garante des exigences EDF (Référentiels : Annexes techniques aux formations CIN et STARS, cahiers des charges chantiers écoles, Spécifications CEFRI F)
- Gestion des écarts (analyse, traçabilité, efficacité) – Communication interne et externe
- Accueil nouveaux arrivants - Animation de réunions

### Appui sécurité et performance opérationnelle – POLINORSUD (ORANO) - CNPE CHINON (37)

2015 à 2017 (secteur nucléaire)

- Pilote Vigilance Partagée avec EDF
- Création et animation minutes sécurité
- Visites sécurité/RP terrain
- Sensibilisation aux PFI
- Gestion des événements sécurité et RP (analyse, traçabilité, efficacité, relations EDF)

### Assistante administrative et Assistante de Direction dans diverses entreprises

2006 à 2015 (secteur BTP, industrie)

### Conseillère clientèle en contrat de qualification au sein de la BNP PARIBAS (GRETA TOURAINE - 37)

2004 à 2006